Nº 104, quarta-feira, 3 de junho de 2009 1393 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.165/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PSN Tecnologia Ltda. OBJE-
TO: renovação das licenças de uso de s o f t w a re s sistema antivírus para
estações e servidores instalados nos computadores da rede corporativa
da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-139/2008-A1. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 118.335,00. VIGÊN-
CIA: 36 meses, contados da data de assinatura. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000568, de
14/5/2009. ASSINATURA: 1º/6/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Mário Jarbas Paini, Procurador.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 501.889/2009-1. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal.
OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino superior. FUN-
DAMENTO: art. 116 da Lei n.º 8.666/1993, Lei nº 11.788/2008. VI-
GÊNCIA: 60 meses, contados a partir da assinatura. ASSINATURA:
2/6/2009. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela: UDF, Renato Caiado Rezende, Reitor.

Processo TST n.º 501.902/2009-5. CONVENENTES: Tribunal Superior do
Trabalho e Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS. OBJETO: con-
cessão de estágio a estudantes de ensino superior. FUNDAMENTO: art. 116
da Lei n.º 8.666/1993, Lei nº 11.788/2008. VIGÊNCIA: 60 meses, contados
a partir da assinatura. ASSINATURA: 2/6/2009. Pelo TST: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela: UNITINS, Paula
Karini Dias Ferreira, Pró-Reitora de Extensão e Pós - Graduação.